

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2021 г.

" _____ " _____ 2021 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 14
(локальная смета)

на Карасук, Теплотрасса

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 145356 руб.

Средства на оплату труда _____ 18502 руб.

Сметная трудоемкость _____ 66,18 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего	
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш					З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтаж																
1	ФЕР26-01-009-01	Прим. Демонтаж Изоляции трубопроводов матами минераловатными, плитами минераловатными на синтетическом связующем (толщина 100 мм) (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) наружных сетей водопровода, канализации, теплоснабжения и газоснабжения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 3 квартал 2021г. (Внешние инженерные сети теплоснабжения) ОЗП=28,82; ЭМ=8,55; ЗПМ=28,82; МАТ=11,04 НР (7291 руб.): 100% от ФОТ (7291 руб.) СП (4338 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (7291 руб.)	мЗ	2,198 3.14*0.2*35*0,1	136,43	110,39	26,04	4,45	300	243	57	10	11,31	24,86	0,384	0,84
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									300	243	57	10		24,86	0,84	
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах (3 квартал 2021г.(Внешние инженерные сети теплоснабжения) ОЗП=28,82; ЭМ=8,55; ЗПМ=28,82; МАТ=11,04)									7490	7003	487	288		24,86	0,84	
Накладные расходы									7291							
Сметная прибыль									4338							
Итого по разделу 1 Демонтаж :																
Теплоизоляционные работы									19119					24,86	0,84	
Итого									19119					24,86	0,84	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
В том числе:																	
Машины и механизмы										487							
ФОТ										7291							
Накладные расходы										7291							
Сметная прибыль										4338							
Итого по разделу 1 Демонтаж										19119				24,86		0,84	
Раздел 2. Монтаж																	
2	ФЕР26-01-003-01	Изоляция трубопроводов цилиндрами и полуцилиндрами из минеральной ваты на синтетическом связующем (толщина 100 мм) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 3 квартал 2021г.(Внешние инженерные сети теплоснабжения) ОЗП=28,82; ЭМ=8,55; ЗПМ=28,82; МАТ=11,04 НР (11211 руб.): 100% от ФОТ (11211 руб.) СП (6671 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (11211 руб.)</i>	м3	2,198 <i>3.14*0.2*35*0,1</i>	788,06	172,58	28,83	4,64	1732	379	63	10	18,8	41,32	0,4	0,88	
3	ФССЦ-01.7.15.04-0001	Винты латунные <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 3 квартал 2021г.(Внешние инженерные сети теплоснабжения) ОЗП=28,82; ЭМ=8,55; ЗПМ=28,82; МАТ=11,04</i>	кг	0,0001	65,45												
4	ФССЦ-12.2.08.03-0001	Конструкции из цилиндров минераловатных на синтетическом связующем с внутренним диаметром 108-133 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 3 квартал 2021г.(Внешние инженерные сети теплоснабжения) ОЗП=28,82; ЭМ=8,55; ЗПМ=28,82; МАТ=11,04</i>	м3	2,268	2238,5				5077								
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										6809	379	63	10	41,32		0,88	
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах (3 квартал 2021г.(Внешние инженерные сети теплоснабжения) ОЗП=28,82; ЭМ=8,55; ЗПМ=28,82; МАТ=11,04)										81754	10923	539	288	41,32		0,88	
Накладные расходы										11211							
Сметная прибыль										6671							
Итого по разделу 2 Монтаж :																	
Теплоизоляционные работы										99636				41,32		0,88	
Итого										99636				41,32		0,88	
В том числе:																	
Материалы										70292							
Машины и механизмы										539							
ФОТ										11211							
Накладные расходы										11211							
Сметная прибыль										6671							
Итого по разделу 2 Монтаж										99636				41,32		0,88	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																	
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										7 109,00	622,00	120,00	20,00	66,18		1,72	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (3 квартал 2021г.(Внешние инженерные сети теплоснабжения) ОЗП=28,82; ЭМ=8,55; ЗПМ=28,82; МАТ=11,04)									89 244,00	17 926,00	1 026,00	576,00		66,18		1,72	
Накладные расходы									18 502,00								
Сметная прибыль									11 009,00								
Итого по смете:																	
Теплоизоляционные работы									118 755,00					66,18		1,72	
Итого									118 755,00					66,18		1,72	
В том числе:																	
Материалы									70 292,00								
Машины и механизмы									1 026,00								
ФОТ									18 502,00								
Накладные расходы									18 502,00								
Сметная прибыль									11 009,00								
Непредвиденные затраты 2% от 118755									2 375,00								
Итого с непредвиденными									121 130,00								
НДС 20% от 121130									24 226,00								
ВСЕГО по смете									145 356,00					66,18		1,72	